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Konkurs cykliczny 

„Jakie to miejsce”
Autor: Marian Jadwiszczok
Dziś kolejna zagadka w ramach konkursu „Jakie to miejsce”. Trzy 

osoby, które jako pierwsze zadzwonią w dniu 30 czerwca 2014 roku 

po godzinie 12.00 pod numer telefonu 32 760 53 06 i  udzielą prawid-

łowej odpowiedzi, wskazując, jakie miejsce przedstawione zostało na 

zamieszczonym zdjęciu, otrzymają zestaw materiałów promocyjnych 

z miasta Siemianowice Śląskie (do odebrania w ciągu siedmiu dni).

Laureaci poprzedniego konkursu:
1.Hedwig Jan  - Oś.Korfantego

2.Moskwa Radosław - Oś. Mlodych

3.Pietruszka Henryk - Bytków

Zdjęcie przedstawiało ulicę Michałkowicką na łuku przy Nowym 

Świecie.

Autor zachęca do odwiedzenia strony internetowej 
www.forum.jacekguzy.pl, gdzie podobny konkurs 
comiesięczny też jest organizowany. 

Ucieczka 
od codzienności

Kiedy piszę te słowa, większość z 
nas odlicza już dni, które pozostały do wakacji czy urlopu. W 
oczekiwaniu na ten upragniony moment dopracowujemy pla-
ny wakacyjnych wyjazdów. Osobiście nie mogę już doczekać 
się chwil spędzonych przy ognisku, chwil spędzonych w ostę-
pach leśnych...
Jeszcze nie zdecydowaliśmy, czy w tym roku wybierzemy się 
w góry, czy też może zdecydujemy się na spływ kajakiem. 
Obie propozycje zdają się być równie atrakcyjne i pociągające. 
Nie wykluczam zresztą, że wybierzemy się i tu, i tu...
Kusi mnie Suwalszczyzna i Dolina Biebrzy, ale nie mniej ku-
szą mnie górskie szlaki. Myślę tu zwłaszcza o Bieszczadach, w 
których już dawno nie byłem. A może by tak odwiedzić Bory 
Tucholskie, gdzie ostatni raz byłem w roku 2008 i mile wspo-
minam spędzony tam czas. Są bowiem w Polsce piękne szlaki 
rzeczne, które aż się proszą, by pokonać je kajakiem, są też cu-
downe górskie trasy, za którymi tęsknię przez cały rok.
Takimi więc dylematami żyję ostatnimi czasy, a im bliżej tego 
dnia, w którym będę mógł oderwać się od tego wszystkiego, 
czym żyję przez cały okrągły rok, tym intensywniej moje my-
śli wybiegają w te miejsca, które chciałbym ewentualnie od-
wiedzić, dokąd będę mógł uciec od codzienności.
Podejrzewam, że w podobnej sytuacji są tysiące mieszkańców 
Grodu Siemiona, aczkolwiek większość ma już sprecyzowa-
ne plany. Jedni więc udadzą się gdzieś zagranicę, inni spędzać 
będą dni wolne od pracy w różnych miejscach naszego pięk-
nego kraju. Jedni wybierają znane kurorty, inni – jak ja – wolą 
miejsca ustronne.
Ale wszak nie wszyscy gdzieś wyjadą, a jeśli nawet wyjadą, 
to przecież niekoniecznie na całe wakacje. Dla dzieci, które w 
wakacje przebywać będą w Siemianowicach, przygotowano 
– jak co roku – bogatą ofertę spędzania czasu. I o tym między 
innymi piszemy w bieżącym numerze „Nowych Siemiano-
wic”. Piszemy więc o organizowanych przez różne działające 
w mieście instytucje półkoloniach, wycieczkach, zajęciach 
warsztatowych...  Naprawdę jest w czym wybierać...

Redaktor Naczelny
Wojciech Kempa

Z  O S TAT N I E J  C H W I L I

Będzie kasa
Projekt Miasta Siemianowice 
Śląskie dotyczący terenów re-
kreacyjnych i aktywnych form 
turystyki w rejonie Stawu Rzę-
sa został wybrany do dofi nan-
sowania w ramach Regional-
nego Programu Operacyjne-
go Województwa Śląskiego 
2007-2013. Miasto, otrzyma 
w związku z tym refundację 
2,07 mln zł, wydanych w la-
tach 2009-2012 m.in. na pra-

ce dotyczące stawu, terenów 
w jego rejonie, alejek i ścieżek, 
małej architektury oraz siłow-
ni na wolnym powietrzu.
Wniosek pn. „Poprawa jako-
ści infrastruktury ruchu tu-
rystycznego, w tym terenów 
rekreacyjnych i aktywnych 
form turystyki, w rejonie Sta-
wu Rzęsa w Siemianowicach 
Śląskich” został złożony przez 
Miasto w ramach konkursu 

03.02.02-137/13 „Infrastruk-
tura okołoturystyczna – pod-
mioty publiczne”. Spośród 60 
wniosków na łączną kwotę 
76 mln zł, które złożono w ra-
mach konkursu, do dofi nan-
sowania po ocenie formalnej 
i merytorycznej wybrano je-
dynie 20 projektów. Siemiano-
wicki wniosek otrzymał naj-
większą kwotę dofi nansowa-
nia. Wojciech Smętek

Setne urodziny pani Stefanii
Urodziła się na kilka dni przed 
jednym z wydarzeń, które najbar-
dziej wstrząsnęły światem – zama-
chem w Sarajewie, w wyniku któ-
rego zginął arcyksiążę Franciszek 
Ferdynand Habsburg i jego mał-
żonka Zofi a. 23 czerwca obcho-
dziła swoje 100 urodziny. Panią 
Stefanię Trojak odwiedziła dele-
gacja siemianowickich władz – se-
kretarz miasta Piotr Madeja oraz 
zastępca kierownika Urzędu Sta-
nu Cywilnego Magdalena Miet-
ła. Serdeczne słowa w liście gra-
tulacyjnym skierował do jubilat-

ki prezydent miasta Jacek Guzy. 
Z okazji tak wyjątkowych urodzin 
życzenia przesłał także premier 
Donald Tusk.
Pani Stefania pochodzi z Katowic, 
jednak całe jej dorosłe życie zwią-
zane jest z Siemianowicami Śląski-
mi, gdzie mieszkała wraz z mężem 
– pracownikiem popularnej „Nit-
ki”. Obecnie mieszka wraz z jedy-
ną córką, która wspaniale troszczy 
się o swoją mamę, oraz ulubień-
cem obu pań – przemiłym Yor-
kiem Lukusiem. 

Ewa Roch - Wyrzykowska

Policjantki ze Śniadeka w akcji
W związku ze zbliżającymi 
się wakacjami nadszedł czas, 
by przypomnieć o zasadach 
bezpiecznego zachowania się 
nad wodą oraz w innych miej-
scach spędzania wolnego cza-
su. Prelekcji i szkoleń na ten 
temat nigdy za wiele, dlate-
go też uczennice z I klasy po-
licyjnej I LO im. J. Śniadeckie-
go przeszkoliły dzieci z SP nr 
6 z praktycznego udzielania 
pierwszej pomocy. Ośmiolat-
ki w lot chwytały wszystkie 

ważne czynności, które nale-
ży wykonać, by udzielić po-
szkodowanej osobie pomocy. 
Poznały telefony ratunkowe, 
a następnie ćwiczyły resuscy-
tację krążeniowo-oddecho-
wą na manekinie. Każdy mło-
dy człowiek chciał spróbować 
swych sił, sprawdzić prawid-
łowo oddech i masować ser-
ce. Wszyscy zdali swój próbny 
egzamin z pierwszej pomocy 
przedmedycznej.
Anna Nowatkowska-Waluga

Nowe samochody w stowarzyszeniach
Operatywność dwóch sie-
mianowickich stowarzyszeń 
w pozyskiwaniu dotacji za-
owocowała nabytkami cen-
nymi dla realizowania przez 
nie ich misji. W ramach 
„Programu wyrównywania 
różnic między regionami II  
Siemianowickie Stowarzy-
szenie Pomocy Dzieciom 

Specjalnej Troski „Imperium 
Słońca” otrzymało środki na 
własny projekt „Bezpiecz-
ny dojazd do integracji Sło-
neczny Busik”. I oto organi-
zacja jest już posiadaczem 
nowiutkiego, przystosowa-
nego do przewozu osób nie-
pełnosprawnych samochodu 
VOLKSWAGEN TRANS-

PORTER 9 współfi nansowa-
nego ze środków Państwo-
wego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych. 
Nowy samochód 9-cio oso-
bowy RENAULT TRAFIC 
zasilił również Dom Pomo-
cy Społecznej prowadzony 
przez Zgromadzenie Sióstr 
Miłosierdzia św. Karola Bo-

romeusza. Oba zakupy wpły-
ną pozytywnie na rozpoczę-
ty cykl działań terapeutycz-
nych, integrację ze społecz-
nością lokalną oraz w znacz-
nym stopniu przyczynią się 
do rehabilitacji społecznej 
mieszkańców, zmniejszając 
zjawisko marginalizacji spo-
łecznej. (ERW)Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji „Pszczelnik” w Siemia-

nowicach Śląskich poszukuje ratowników wodnych (ratow-
nik basenowy i/lub śródlądowy) z uprawnieniami KPP na 
okres sezonu letniego (lipiec-sierpień) na kąpielisko letnie w 
parku „Pszczelnik”.

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt mailowy lub tele-
foniczny 32-2280-848 adres: ksmichal@mmj.pl lub mosir-
siem@poczta.onet.pl
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WOKÓŁ NAS

Ostatnie dni wysypiska Landeco
Dokładnie w ostatni poniedziałek czerwca (30) przestanie obowiązywać umowa między miastem a spółką Landeco w kwestii składo-
wania na terenie siemianowickiego wysypiska śmieci. Tym samym zakończy się procedura podjęta na życzenie samych mieszkańców, 
którzy swego czasu w stosownej ankiecie wyrazili chęć zakończenia działalności „Landeco” w grodzie Siemiona.
Decyzja mieszkańców była 
jednoznaczna. De facto za-
raz po jej podjęciu pracownicy 
siemianowickiego magistratu 
rozpoczęli odpowiednie pro-
cedury. Bo zamknięcie wysy-
piska śmieci to nieco poważ-

Oszczędnie, 
rzetelnie i celowo
W najbliższy czwartek Rada Miasta 
zajmie się kwestią udzielenia 
absolutorium Prezydentowi Miasta.

- To jedna z najważniejszych sesji w roku, kiedy to Rada 
kwituje wykonanie budżetu przez Prezydenta Miasta 
– mówi przewodniczący Rady Miasta Adam Cebula. – 
Wydaje mi się, że samo wykonanie budżetu nie powin-
no wzbudzać większych kontrowersji. Nawet udało się 
zaoszczędzić większą kwotę, co pozwoli spokojnie rea-
lizować kolejne zadania w tym roku. Należy jednak pa-
miętać, że jest to rok wyborczy i różnych niespodzianek 
można się w związku z tym spodziewać.
Sprawozdanie z wykonania budżetu dogłębnej analizie 
poddała Komisja Rewizyjna Rady Miasta, której praca-
mi kieruje radny Grzegorz Jurkiewicz z Forum Samorzą-
dowego.
- Ostatnie posiedzenie Komisji Rewizyjnej, dodam – 
czwarte z kolei, odbyło się 2 czerwca i wtedy wypraco-
waliśmy opinię wraz z uzasadnieniem, a także wniosek 
o udzielenie Prezydentowi Miasta absolutorium za 2013 
rok – opowiada Grzegorz Jurkiewicz. – Następnego dnia, 
tj. 3 czerwca przekazaliśmy wszystko Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej. Ta wydała opinię pozytywną, nie miała 
żadnych zastrzeżeń.
Radny Jurkiewicz nie ma wątpliwości, że Rada Miasta nie 
powinna mieć żadnych wątpliwości w kwestii głosowa-
nia nad absolutorium.
- Założenia budżetu zostały wypełnione, a Prezydent, co 
należy podkreślić, gospodarował środkami publicznymi 
oszczędnie, rzetelnie i celowo – stwierdza Grzegorz Jur-
kiewicz.

Wojciech Kempa

Coraz większa 
płynność ruchu 
Od co najmniej kilku lat tak się utrwaliło, ze jak już letnia aura na dobre się u nas roz-
gości jak Polska długa i szeroka przychodzi nam nieco więcej czasu spędzać w samo-
chodzie. Głównie za sprawą drogowców, którzy właśnie wiosną i latem rozpoczynają 
pozimowe naprawy dróg. O to, jak ta sytuacja wygląda w Siemianowicach Śląskich 
– zapytaliśmy Mariana Stanaszka, kierownika referatu inwestycji miejskich i remontów.

Nowe Siemianowice: Jest Pan 
kierowcą. Po Siemianowicach 
Śląskich jeździ się Panu teraz 
lepiej, płynniej i bezpieczniej 
niż 10 lat temu?
Marian Stanaszek: - Bez-
sprzecznie czuję się prze-
de wszystkim bezpieczniej, 
szczególnie na niektórych 
skrzyżowaniach. Nie moż-
na także pomijać kwestii este-
tycznych. Pod tym względem 
w naszym mieście, nie tylko 
jeżeli chodzi o układ komu-
nikacyjny, doszło do napraw-
dę sporych zmian. Uważam 
także, że dużo na plus zmieni-
ło się w kwestii płynności ru-
chu, mimo, że stale, rok w rok 
przybywa na siemianowickich 
drogach samochodów.

Nowe Siemianowice: Przez 
ostatnie lata najbardziej ne-
wralgiczne skrzyżowania prze-
budowano na ronda. Czy 
Pana zdaniem gdzieś jeszcze 
potrzebna byłaby taka mo-
dernizacja, która wpływa i na 
bezpieczeństwo i na przejezd-
ność?
Marian Stanaszek: - Znaw-
cy tematu od wielu lat są 
zgodni: ronda to zdecydowa-
nie najbezpieczniejsza forma 
skrzyżowania, która również 
– przy mądrym skomuniko-
waniu całego układu – po-
zytywnie wpływa na płyn-
ność ruchu. Siemianowice 
Śląskie są doskonałym po-
parciem tej tezy. Kto jeszcze 
pamięta, jaką miał trudność 
jadąc z ulicy Kapicy w kie-
runku wiaduktu na Staszica 
albo włączając się do ruchu 
na skrzyżowaniu przy ulicy 

Niepodległości. Co do pla-
nowanych modernizacji ist-
niejących skrzyżowań to pla-
nujemy budowę ronda przy 
ul. Grunwaldzkiej i Łokiet-
ka. Dalej: planujemy zmia-
nę geometrii skrzyżowań 
przy ulicach Wróblewskie-
go-Grunwaldzka, Wróblew-
skiego-Jagiełły. Naszym ce-
lem jest jak zwykle popra-
wa przejezdności i stopnia 
bezpieczeństwa w tych miej-
scach.

Nowe Siemianowice: A co z 
samym remontem dróg? Na 
przestrzeni ostatnich lat sporo 
w tym względzie wykonano, 
chociaż jeżdżąc po naszym 
mieście można pomyśleć, że 
ciągle za mało. Jak Pan ocenia 
stan siemianowickich dróg, co 
w tym względzie jest planowa-
ne na najbliższy czas?
Marian Stanaszek: - Myślę, że 
jest u nas pod tym względem 
różnorodnie. Są drogi zupeł-

nie nowe, o doskonałej kondy-
cji technicznej, jak między in-
nymi: Wiosenna, Modrzewio-
wa, Łąkowa. Są również nowo 
wyremontowane drogi, mię-
dzy innymi: Dworska, Maciej-
kowicka, czy Zgrzebnioka. Na 
drugim końcu są drogi fak-
tycznie po części zdewastowa-
ne, jak Chemiczna i Stalma-
cha. Część dróg, jak chociaż-
by Chrobrego, Parkowa, czy 
Węglowa wymaga pilnych re-
montów. My mamy rozplano-
wane prace, zgodnie z założe-
niami budżetowymi.

Nowe Siemianowice: Kierow-
ca to takie „zwierzę”, które nie 
dość, że chce jeździć po gład-
kim asfalcie, to też marzą mu 
się liczne miejsca parkingowe 
de facto wszędzie. Tutaj w Sie-
mianowicach Śląskich jest w 
tym względzie raczej kiepsko. 
Jest szansa na poprawę i po-
wstanie dodatkowych miejsc 
parkingowych?

Marian Stanaszek: - Miejsc 
Parkingowych zawsze będzie 
za mało. W tym roku planuje-
my powstanie nowych miejsc 
parkingowych w ośmiu rejo-
nach miasta. Między innymi 
przy ulicy Skłodowskiej, Zie-
lonej, Grunwaldzkiej i Fojkisa. 
Bardzo pilna potrzeba parkin-
gowa jest przy ul. Zielonej 5-7. 
Teraz tam jest bardzo wąsko, 
tak wąsko, że niekiedy trud-
no przejechać, nie wspomina-
jąc już o parkowaniu. Chcemy 
zrobić coś podobnego, jak na 
ulicy Okrężnej pięć lat temu.

Nowe Siemianowice: Miejski 
układ komunikacyjny zmie-
niają również niekiedy ze-
wnętrzne inwestycje, tak jak 
w przypadku chociażby Ga-
lerii Siemianowickiej przy 
ul. Kapicy i Kopalnianej. Na 
czym będą polegać tamtejsze 
zmiany drogowe i czy do po-
dobnych dojdzie w innych re-
jonach miasta?

niejsza sprawa i bardziej ob-
ostrzona różnymi przepisa-
mi kwestia niż np. zamknięcie 
drzwi do garażu.
- W takich sytuacjach są pra-
wem nakazane procedury. 
Nic nie może być pominięte – 

tłumaczy Dariusz Bochenek, 
I zastępca prezydenta Siemia-
nowic Śl.
Administracyjna machina za-
toczy swoje koło już za dwa 
tygodnie. Od tego czasu już 
na tamtejsze wysypisko nie 

trafi  żaden śmieć, co jednak 
nie będzie równoznaczne ze 
zniknięciem z siemianowi-
ckiego horyzontu fi rmy Lan-
deco.
- Przez następne lata fi r-
ma będzie odzyskiwać gaz 

do produkcji energii. Na-
dal w tym miejscu sortowa-
ne będą śmieci w przysto-
sowanej do tego sortowni... 
Nie ma mowy jednak o skła-
dowaniu śmieci – mówi Da-
riusz Bochenek.

Wiadomo, że likwidacja wy-
sypiska będzie miała konkret-
ny wpływ na budżet miasta.
 - To w skali roku mniej o około 
5-6 mln zł – zaznacza I zastępca 
prezydenta Siemianowic Śl.

(mit)

Marian Stanaszek: - Myślę, 
że nie powinniśmy przece-
niać wpływu zewnętrznych 
inwestycji na nasz układ ko-
munikacyjny. Ludzie wte-
dy spodziewają się za każ-
dym razem rewolucji, a tak 
po prostu nie jest. Kwestia 
Galerii Siemianowickiej to w 
sumie tylko i wyłącznie ot-

warcie i włączenie do pełne-
go ruchu ulicy Kopalnianej. 
Inny przykład: na Bańgowie 
powstała Biedronka. Przy 
okazji powstaje nowe skrzy-
żowanie, które jednak wy-
maga drugiego, bliźniacze-
go przejścia dla pieszych. I to 
właśnie te zmiany.

Rozmawiał: Michał Tabaka
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AKCJA LATO

Wakacyjne Wakacyjne 
    przygodyprzygody  
w mieście i dalejw mieście i dalej
Wakacje – już sam dźwięk 
tego słowa potrafi  nas rozmarzyć. 
Wakacje, to przygoda, słońce, luz, 
nieznane… W Siemianowicach Ślą-
skich, jak każdego roku, również te-
raz przygotowano wiele ciekawych 
propozycji dla dzieci i młodzieży, aby 
ich wakacje - mimo, że będą spędzo-
ne w całości, czy częściowo, w mie-
ście - nie straciły swojego wyjątkowe-
go smaku.
Przede wszystkim, jak zawsze, dla 
dzieci z rodzin, które nie są w stanie 
wysyłać pociech na letni wypoczy-
nek, Urząd Miasta organizuje kolo-
nie. Na dwóch turnusach, w Bydli-
nie, położonym w malowniczej Jurze 
Krakowsko – Częstochowskiej, prze-
bywać będzie w tym roku 62 dzie-
ci. Urząd Miasta zasponsoruje rów-
nież warsztaty profi laktyczne orga-
nizowane na Mazurach dla 30 dzie-
ci przez parafi ę św. Krzyża. 
Tradycją są fi nansowane ze środków 
budżetowych półkolonie w Młodzie-
żowym Domu Kultury im. dr H. Jor-
dana. Skorzysta z nich tego lata 400 
najmłodszych. Oprócz wielu wspa-
niałych zajęć na świeżym powietrzu, 
z których na szczególne podkreślenie 
zasługują atrakcyjne, oryginalne gry 
i zabawy urządzane przez studentów 

Akademii Wychowania Fizyczne-
go, nie zabraknie wycieczek. Planu-
je się więc wyjazd na łono natury do 
Ustronia i Wisły, do Świerklańca – na 
spotkanie z historią, do Rogoźnika, by 
podążać szlakiem fortyfi kacji, wreszcie 
bliżej – co nie znaczy mniej ciekawie – 
do Ogrodu Zoologicznego oraz do Pla-
netarium, a za jego pośrednictwem bar-
dzo daleko – w Kosmos.
Kolejną placówką, która zawsze wy-
stępuje z zestawem interesujących 

pomysłów na spędzenie wolnego cza-
su jest DK CHEMIK. Dzieciaki, któ-
re na jego półkoloniach (wspiera-
nych fi nansowo przez Urząd Miasta) 
wypoczywają są z reguły tam, gdzie 
w mieście dzieje się coś ciekawego, 
gdzie czekają na nie atrakcje. Zawsze 
też mają możliwość wzięcia udziału 
w wyjazdach do miejsc, które, czy to 
gwarantują uroki nieskażonej prze-
mysłem przyrody, czy niosą ze sobą 
niezwykłe doznania.

Święto Czekolady i plener 
z legendą w tle

bilard, karaoke, dyskotekę oraz roz-
maite gry i zabawy, a Willa Fitzne-
ra  zaprasza młodzież na warszta-
ty poetyckie, dzieci – na czytanie ba-
jek, wszystkich, którzy poczują ocho-
tę – na muzykę na 4 ręce w wykona-
niu Marty i  Jakuba Sikorów.
Jeśli pogoda zawiedzie w którymś 
momencie, to w sukurs śpieszy kino 
MAKS w Parku Tradycji, przygoto-
wując dla dzieci seanse fi lmowe.
Zawsze w wakacje w Amfi teatrze od-
bywa się cykl spektakli dla dzieci – tej 
atrakcji nie zabraknie i teraz – w każ-
dą niedzielę lipca Teatralne Lato pod 
Chmurką przeniesie najmłodszych 
w krainę fantazji. Rok rocznie Świę-
to Czekolady gromadzi na Rynku 
Miejskim masę najmłodszych – za-
praszamy na ten słodki moment wa-
kacji również w czasie nadchodzącej 
kanikuły.

W czasie wakacji zawsze można li-
czyć na Siemianowickie Centrum 
Kultury. Bytkowska placówka ma 
skuteczne recepty przeciwko nudzie. 
Warsztaty teatralno – taneczne będą 
jedną z nich. Inna propozycja to war-
sztaty wokalne. O tym, że Pracownia 
Plastyczna „Okienko” potrafi  z każ-
dego wykrzesać umiejętność two-
rzenia rzeczy pięknych już doskona-
le wiemy. Tego lata także zaprasza do 
plastycznych czarów. Oprócz zwy-
kłych – niezwykłych warsztatów pla-
stycznych, w te wakacje „Okienko” 
zaprasza na plenerowe zajęcia „Koło-
ckowa Górka” w Lasku Bytkowskim. 
Zapowiada się plener wyjątkowy, po-
nieważ inspirację dla prac stanowić 
będzie nie tylko pejzaż, ale i  zwią-
zane z tamtym miejscem legendy 
o krasnalach piekących kołoce. „Ja-
rzębina” oferuje m.in. turniej tenisa, 
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AKCJA LATO

Inaczej wśród książek 
i eksponatów

bliotece” – to cykl, na który zaprasza 
Oddział dla Dzieci.  W jego trakcie  - 
między innymi przygotowanie sała-
tek owocowych, projektowanie pla-
katu i spotkanie z policjantami. 
„Drzwi otwarte Muzeum” – to co-
roczna akcja umożliwiająca dzieciom 
i młodzieży zwiedzenie tej placówki;  
w jej ramach odbywają się również 
zajęcia plastyczne – dla kogo nastrój 
zabytkowych wnętrz stanowi najlep-
szą inspirację – może pomalować so-
bie właśnie tu.

łu  Szkół Sportowych, który przez 
cały lipiec bezpłatnie będzie udostęp-
niał swój basen dzieciom i młodzie-
ży. Trzeba tylko pokazać ważną legi-
tymację szkolną.
Kto marzy o spróbowaniu swoich sił 
w tenisie, będzie miał możliwość sko-
rzystania z bezpłatnych zajęć dla dzieci 
i  młodzieży organizowanych w  sierp-
niu  przez MOSiR na kortach w Pszczel-
niku. Tu także należy ze sobą zabrać le-
gitymację szkolną. Warto zaznaczyć, 
iż na koniec owego kursu, odbędzie się 
turniej, który będzie sprawdzianem na 
ile udało się posiąść umiejętności ope-
rowania rakietą.
Ale to nie wszystkie propozycje 
sportowego spędzenia czasu.  MO-

U nas też są ładne miejscaU nas też są ładne miejsca
Jeśli ktoś nigdzie nie wyjeżdża i nie 

chce skorzystać ze zorganizowanych 
form wypoczynku, zawsze może zaj-
rzeć nad Rzęsę. Można tam spędzić 
miło czas przy ognisku, można pospa-
cerować wzdłuż brzegów stawu albo po-
ćwiczyć w specjalnie przygotowanym 
do tego miejscu. Można też, będąc tam, 
udać się do pobliskiej Bażanciarni.
Można też przy okazji udać się na spacer 
do Parku Miejskiego i odwiedzić po dro-
dze Muzeum Miejskie. Szczególnie po-
lecam tu wystawę historyczną „Siemia-
nowiczanie w Polskich Siłach Zbrojnych 
na frontach II wojny światowej”, którą 
można oglądać przez całe wakacje.
Oczywiście, zachęcam też, szczególnie 
tych, którzy jeszcze tam nie byli, do od-
wiedzenia Parku Tradycji. Po sąsiedz-
ku jest Park Górnik, gdzie można w ci-
szy i spokoju usiąść, by posłuchać śpie-
wu ptaków. Nie trzeba nigdzie daleko 
wyjeżdżać, by miło spędzić czas na łonie 
natury.  (WK)

SiR przygotował jeszcze zajęcia 
z aerobiku na terenie otwartego ba-
senu kąpielowego, wtorki biego-
we w Parku Pszczelnik oraz Letnie 
Grand Prix Siemianowic Śląskich 
w siatkowej piłce plażowej. Podwór-
kowe drużyny piłkarskie będą mo-
gły na Pszczelniku sprawdzić swo-
ją moc na turnieju w kategorii szkół 
gimnazjalnych, zaś młodsi piłka-
rze – z podstawówek oraz starsi ze 
szkół ponadgimnazjalnych – w hali 
KS „Michał”.
Bezpłatnie będzie można korzystać 
z obiektów SPORCIKA.
Jak więc widać, jeśli ktoś będzie miał 
ochotę aktywnie spędzać wolny czas 
– możliwości mu nie zabraknie.

Ewa Roch-Wyrzykowska

Przerwy w nauce – czyli oczywiście 
obok zimowej również letnią –  zna-
mionuje pojawianie się na Rynku 
ogromnego autokaru, który zabie-
ra dzieci na tak lubiane przez nie wy-
cieczki. Na tych bezpłatnych, organi-
zowanych przez Urząd Miasta i miej-
ski oddział PTTK wypadach, 50 – 
osobowe grupy wycieczkowiczów 
będą miały okazję podokazywać 
(z  umiarem oczywiście) m.in. w go-
tyckim zamku rycerskim w Smole-
niu, czy w ruinach średniowiecznej 
twierdzy w Ostrężniku, albo na ran-
cho w Zrębicach, czy zażyć ochłody 
nad zalewem w Chechle.
Skoro o kąpieli mowa, to należy 
wspomnieć o gościnności Zespo-

Z rakietą, stoperem a może w rycerskiej twierdzy?

Miejska Biblioteka Publiczna, któ-
ra przez cały rok nie ogranicza się 
li tylko do wypożyczania książek, 
w lipcu i sierpniu zintensyfi kowała 
jeszcze swoją aktywność w organi-
zacji zajęć dla młodych czytelników. 
I tak na przykład wspólnie z „Okien-
kiem” przygotowała warsztaty ar-
tystyczne „Dziadkowie i wnuczęta”, 
które mają na celu nie tylko poda-
rowanie uczestnikom mile spędzo-
nych chwil, ale również zacieśnie-
nie więzów międzypokoleniowych. 
„Zdrowe i bezpieczne wakacje w bi-



■ www.nowe.siemianowice.pl
6

■ www.nowe.siemianowice.pl

WOKÓŁ NAS

Awantura na SobieskiegoAwantura na Sobieskiego
Z dawna oczekiwany remont dachu kamienicy przy ul. Sobieskiego 1 budzi ogromne emocje. Nie tylko dlatego, że mieszkańcy ma-
rzyli o tym od lat, ale przede wszystkim z uwagi na zdarzenia, które miały miejsce w piątek, 6 czerwca. Doszło wówczas do pożaru...

- Mało brakowało, a dziś by nas tu nie było – 
mówi rozgoryczona jedna z kobiet.
- Mieszkanie mam zupełnie zalane – dodaje 
inna. Niech Pan zobaczy, jak tu wygląda. To 
jest jedna wielka ruina. - Robotnicy zabezpie-
czali w piątek dach – tłumaczy Jerzy Jagusiak z 
MPGKiM. – Tę pierwszą warstwę podgrzewali 
i coś się musiało zająć. Tliło się tak przez kilka 
godzin, przy czym nikt tego nie zauważył. O 
11.00 robotnicy skończyli pracę, a o 20.00 na-
stąpiło zgłoszenie. Straż pożarna szybko uga-
siła pożar, ale rzeczywiście mieszkania zosta-
ły zalane. Zostało to prowizorycznie zabezpie-
czone, a w sobotę przyszła niespodziewana bu-
rza...
- Nie powinno się to było zdarzyć, ale się zda-
rzyło – dodaje Alojzy Grzesiek z MPGKiM. – 
Wykonawca zobowiązał się, że pokryje wszyst-
kie szkody. Ale mieszkańcy mają więcej uwag. 

INFORMACJA:
Referat Gospodarki Odpadami
Wydzia  Infrastruktury i Rozwoju Miasta
ul. Micha kowicka 105, tel.: 32 760-54-92, 760-54-93, 760-54-94, 
strona internetowa: http://bip.msiemianowicesl.finn.pl/index.jps?bipkod=/042 
(BIP UM Siemianowice l skie – gospodarka odpadami komunalnymi)
e-mail: ir-go@um.siemianowice.pl

HARMONOGRAM WYWOZU PRZEDMIOTÓW  WIELKOGABARYTOWYCH 
Z  BUDYNKÓW WIELORODZINNYCH W ROKU 2014
REJON Wywóz  w dniach:

REJON I
Mys owicka – Sadzawki - Kolejowa – Kili skiego
S owackiego – Brzozowa – Piaskowa – Cmentarna – Powsta ców
Szeflera – Dworcowa – Moniuszki – Fabryczna – Matejki
Piastowska – G owackiego – 27-go stycznia

wierczewskiego – Mickiewicza – Boczna – Pszczelnicza
Poprzeczna – mi owskiego
Komuny Paryskiej – 1-go Maja – PCK – Aleja Sportowców

w. Barbary – Chopina - Dworska – Krucza 1-6
Parkowa – Krótka – Jana Paw a II – Krasi skiego- Plac Wolno ci
Ogrodowa – Spokojna – Micha kowicka – Gansi ca
Fr. Deji - wirki i Wigury - Ko taja
Górnicza – Pstrowskiego – Ko ciuszki – Pu askiego
Damrota – Staszica – D browskiego – Wyspia skiego – 

niadeckiego

Lipiec -  2, 16, 30
Sierpie  -   13, 27
Wrzesie  - 10,24
Pa dziernik - 8, 22
Listopad  -  5, 19
Grudzie  - 3, 17

REJON II
Sienkiewicza– Plac Skargi – Wary skiego – Kapicy
Wieczorka – Sobieskiego – Buczka – Karola Miarki
Ligota – Kopernika – Hutnicza – Jagiello ska
Szkolna – Kasprzaka – Trafalczyka – Jedno ci
Katowicka – Rutkowskiego – Lipowa – Okr na
Le na – Grabowa – Klonowa – Akacjowa – Zielona
Wierzbowa – Kasztanowa – Jaworowa – Topolowa
Hermana Wróbla – Korfantego – Aleja M odych
Szarych Szeregów – St lickiego – ZHP – Westerplatte – 
Zubrzyckiego

Lipiec  - 3, 17, 31,
Sierpie  -  14, 28
Wrzesie  - 11, 25
Pa dziernik - 9, 23
Listopad -   6, 20
Grudzie  -   4, 18

REJON III
Zgrzebnioka –  Niepodleg o ci –  Wróblewskiego - Plac Skrzeka 
– Prusa  Grunwaldzka -  okietka  - Chorzowska – Jagie y – Wato y 
– Polaczka  Bytkowska – O wi cimska – Traugutta -  Obro ców 
Warszawy - Emilii Plater  Ko odzieja – Kruczkowskiego - Marii 
D browskiej - Sikorskiego

Lipiec  -  9, 23
Sierpie  -  6, 20
Wrzesie  -  3, 17
Pa dziernik -1, 15, 29
Listopad  - 12, 26
Grudzie  -  10, 30

REJON IV
Ko cielna – Maciejowicka – Budryka
Pocztowa – Krakowska – Przyja ni – Stawowa
Wyzwolenia – Brandysa – eromskiego – Sienna
Paryska – Bytomska – Krupanka – Bratnia
Reymonta – M.C. Sk odowskiej – Szymanowskiego – Wiejska 
49,125

Czerwiec  - 26
Lipiec -   10, 24
Sierpie  - 7, 21,
Wrzesie  -  4, 18, 
Pa dziernik – 2, 16, 30
Listopad  -   13, 27
Grudzie   -   11, 31

HARMONOGRAM  WYWOZU  ODPADÓW  ULEGAJ CYCH
BIODEGRADACJI Z TERENU ZIELENI – BUDYNKI JEDNORODZINNE
07,  21 lipca
04, 18 sierpnia

01, 15, 29 wrze nia  
13, 27 pa dzi

INFORMACJA NA TEMAT  MIEJSKIEGO PUNKTU ZBIÓRKI ODPADÓW 
NIEBEZPIECZNYCH – PUNKTU PRZYJMOWANIA ODPADÓW BUDOWLANYCH
Miejski Punkt Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych – Punkt Przyjmowania Odpadów Budowlanych został zlokalizowa-
ny przy ul. Obwodowej 19-21 w Siemianowicach Śląskich na terenie Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komu-
nalnej i Mieszkaniowej Sp. z o. o.
Punkt jest dostępny dla mieszkańców za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy od poniedziałku do piątku w go-
dzinach od 8:00 do 16:00 oraz w każdą sobotę od 9:00 do 13:00.
Frakcje odpadów komunalnych w postaci odpadów budowlanych pochodzące od mieszkańców i dotyczące nierucho-
mości zamieszkanych przyjmowane są po uprzednim zgłoszeniu tego faktu w Referacie Gospodarki Odpadami ul. Mi-
chałkowicka 105, Siemianowice Śląskie, pok. 9 (email: ir-go@um.siemianowice.pl) w ilości do 120 litrów jednorazowo 
dwa razy w ciągu roku na jeden adres zamieszkania.

HARMONOGRAM ODBIORU  SUROWCÓW WTÓRNYCH W SYSTEMIE 
WORKOWYM Z TERENU MIASTA SIEMIANOWICE L SKIE  W 2014 ROKU

PAPIER 
I TEKTURA

TWORZYWA SZTUCZNE OPAKOWANIA 
WIELOMATERIA OWE
METALE

SZK O 

08 lipiec 09 lipiec 10 lipiec
05 sierpie 06 sierpie 07 sierpie
02 wrzesie 03 wrzesie 04 wrzesie
07 pa dziernik 08 pa dziernik 09 pa dziernik
04 listopad 05 listopad 06 listopad
02 grudzie 03 grudzie 04 grudzie
07  stycze  (2015r.) 08 stycze  (2015r.) 09 stycze  (2015r.)

INFORMACJA NA TEMAT MOBILNYCH PUNKTÓW 
SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH
Frakcje odpadów komunalnych przyjmowane w ramach mobilnych punktów selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych: zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, w tym zużyte świet-
lówki, zużyte opony. Miejsca oraz terminy działalności mobilnych punktów selektywnej zbiórki odpadów ko-
munalnych:
Parking Urz du 
Miasta Siemianowice 

l skie, 
ul. Micha kowicka 105

Parking, 
ul. Wróblewskiego 
26a

Parking, 
ul. Okr na 19

Teren na 
skrzy owaniu 
ul. Moniuszki 
i ul. Dworcowej

Zatoka postojowa 
przy ul. Reymonta 
1, 3, 5

02.08.2014r. 09.08.2014r. 16.08.2014r. 23.08.2014r. 30.08.2014r.
11.10.2014r. 18.10.2014r. 25.10.2014r. 08.11.2014r. 15.11.2014r.
20.12.2014r. 03.01.2015r. 10.01.2015r. 17.01.2015r. 24.01.2015r.

Mobilne punkty zbiórki są czynne we wskazane dni w godzinach: 9:00 – 14:00.

GOSPODARKA ODPADAMI KOMUNALNYMI

Nie podoba im się, że kładziony jest dach, a nie 
zostały wcześniej wymienione belki stropu. 
- One są kompletnie przegnite – zauważa jed-
na z kobiet. – Czy tak powinno się to robić? Nie 
znam się na tym, ale wydaje mi się, że nie... Ich 
wątpliwości budzi też sposób kładzenia papy.
- Wszystkie roboty prowadzone są zgodnie z 
zasadami – odpiera zarzuty Alojzy Grzesiek. 
Ale swoje uwagi mają też robotnicy pracują-

cy na dachu. Dwadzieścia rolek papy nam tu 
ukradli – stwierdza jeden z nich. – Pokradli 
elementy rusztowania. Ciągle coś nam tu gi-
nie. Ale oczywiście nikt z mieszkańców nie 
wie, kto kradnie...
Alojzy Grzesiek zwraca uwagę na to, iż wie-
lu mieszkańców kamienicy nie płaci czynszu. 
- To jest budynek w przymusowym zarządzie 
– stwierdza. – Tak naprawdę nie ma właścicie-
la. Do tego większość osób nie płaci czynszu. 
Suma zadłużenia to 445 tys. zł. - Ale co mnie 
to obchodzi? – denerwuje się kobieta, której 
mieszkanie najbardziej ucierpiało z powodu 
zalania. – Ja czynsz płacę regularnie. Nie mam 
żadnego zadłużenia. Dlaczego mam odpowia-
dać za cudze długi? To temat, który od lat bu-
dzi emocje. Faktem bowiem jest, że wiele osób 
w naszym mieście uchyla się od płacenia czyn-
szu i w efekcie często brakuje pieniędzy na re-

monty. - My po prostu chcemy, żeby dach był 
porządnie zrobiony – słyszę. - We wtorek wy-
konawca ma się spotkać z mieszkańcami w 
kwestii usunięcia szkód, które powstały wsku-
tek zalania – mówi Alojzy Grzesiek. I miejmy 
nadzieję, że problem uda się rozwiązać w taki 
sposób, iżby wszyscy byli zadowoleni.

Wojciech Kempa
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SPORT

Sukcesy na miarę Sukcesy na miarę 
możliwościmożliwości
Absolwentka katowickiej AWF na kierunku wychowanie fizyczne, ukończyła również studia podyplomowe Menadżera Sportu i Tu-
rystyki oraz Administracji i Zarządzania. Wcześniej przez lata nauczyciel wychowania fizycznego w siemianowickich szkołach, była 
piłkarka ręczna, a od 18 lat pracownik siemianowickiego magistratu, obecnie Naczelnik Wydziału Kultury, Promocji i Sportu. Z Małgo-
rzatą Pichen rozmawiamy o warunkach funkcjonowania sportu w Siemianowicach Śląskich oraz priorytetach przyjętych przez miasto 
w kwestii rozwoju sportu i rekreacji.

Krzysztof Nos

Nowe Siemianowice: Jak Pani ocenia minioną 
dekadę w kontekście sytuacji siemianowickiego 
sportu i zmian zachodzących w tym okresie w na-
szym mieście?
Małgorzata Pichen: Zdecydowanie pozytywnie. 
Analizując wydatki budżetowe na upowszechnia-
nie kultury fi zycznej w naszym mieście, w ostat-
nim dziesięcioleciu, można bez cienia wątpliwo-
ści stwierdzić, że nasze miasto wywiązuje się z re-
alizacji tego zadania bardzo dobrze. Same wydat-
ki inwestycyjne na rozwój i modernizację siemia-
nowickiej bazy sportowej sięgają kwoty prawie 40 
milionów złotych. Do tego dochodzą środki prze-
kazywane w formie dotacji dla miejscowych sto-
warzyszeń i klubów sportowych oraz wydatki na 
utrzymanie administrowanych obiektów i or-
ganizację imprez sportowo – rekreacyjnych dla 
mieszkańców. Środki na te wszystkie działania są 
tak duże jak nigdy dotąd w historii naszego mia-
sta. Myślę, że gołym okiem można dostrzec po-
prawę stanu bazy i warunków do uprawiania 
sportu w Siemianowicach Śląskich.
N.S.: Co uważa Pani za najistotniejsze dla rozwo-
ju siemianowickiego sportu w minionej dekadzie?
M.P.: Na pewno w sferze infrastrukturalnej naj-
większym osiągnięciem jest konsekwentna realiza-
cja przyjętej przez prezydenta Jacka Guzego strategii, 
polegającej na systematycznym i kompleksowym 
modernizowaniu siemianowickich obiektów spor-
towych. Dzięki temu udało się „przywrócić do ży-
cia” halę i basen Kompleksu Sportowego „Michał”, 
powstał jeden z najlepszych w Europie obiektów do 
hokeja na trawie, zmodernizowano kilka środowi-
skowych i przyszkolnych boisk. Poza tym miasto 
koordynuje i organizuje system współzawodnictwa 
sportowego szkół, wspiera siemianowickie kluby w 
ich działalności i realizowanych przedsięwzięciach, 
m.in. poprzez dotacje, udostępnianie miejskiej bazy 
na preferencyjnych warunkach czy też finansując 
funkcjonowanie klas sportowych. We wspomnia-
nym okresie odbyło się również wiele imprez spor-
towych wysokiej rangi – trzy hokejowe o randze mi-
strzostw Europy, mecze międzypaństwowe w hoke-
ju, karate czy futsalu, w Siemianowicach gościli m.in. 
mistrzowie olimpijscy i świata – hokejowa reprezen-
tacja Niemiec. To wszystko składa się na pozytyw-
ny obraz zmian zachodzących w sferze sportu w na-
szym mieście w minionej dekadzie.
N.S.: Jakieś konkrety dotyczące strategii, o której 
Pani powiedziała?
M.P.: Jak mówiłam jednym z jej elementów jest 
systematyczna, prowadzona w miarę możliwości 

budżetowych miasta, modernizacja bazy sporto-
wej Siemianowic Śląskich, której dotychczasowe 
efekty to m.in.: modernizacja hali i basenu Kom-
pleksu Sportowego „Michał”, powstanie Kom-
pleksu Sportowego „Siemion”, ponadto moder-
nizacja boisk przyszkolnych: SP 3, Zespół Szkół 
Sportowych i SP 11 i modernizacja boisk środo-
wiskowych: „Sporcik”, przy MDK „Jordan”, boi-
sko na osiedlu Bańgów oraz powstające właśnie 
boisko na osiedlu Młodych. Do działań tego typu 
włączyła się również Siemianowicka Spółdzielnia 
Mieszkaniowa, modernizując obiekty w swoich 
zasobach. W efekcie praktycznie w każdej dziel-
nicy naszego miasta mamy ogólnodostępny, no-
woczesny i bezpieczny obiekt sportowy.
N.S.: Nie dało się zrobić więcej?
M.P.: Oczywiście że chcielibyśmy doprowa-
dzić do sytuacji, że wszystkie miejskie obiekty 

– te przyszkolne, środowiskowe, jak i te admi-
nistrowane przez MOSiR „Pszczelnik”, zosta-
ły kompleksowo zmodernizowane, a więc były 
nowoczesne, funkcjonalne i estetyczne. Warto 
jednak pamiętać, w jakim stanie były te wszyst-
kie obiekty przed ponad dziesięcioma laty, za-
nim prezydent Guzy zaczął wdrażać koncepcję 
przywracania ich „do życia”. Większość znaj-
dowała się w ruinie, była zdewastowana, nie 
spełniała wymogów bezpieczeństwa. Trzeba też 
wziąć pod uwagę fakt, że władze muszą spoglą-
dać na rozwój miasta globalnie, sport i rekreacja 
są tylko jednym z elementów „układanki” budże-
towej. Nie można doprowadzić do sytuacji, żeby z 
powodu nadmiernego inwestowania w daną dzie-

dzinę zachwiać równowagę i np. nie zrealizować 
zadań powierzonych gminie w innym zakresie. 
Uważam więc, że to czego dokonaliśmy w  mie-
ście w ciągu dekady, w zakresie rozwoju sportu, 
jest ogromnym sukcesem na miarę możliwości 
fi nansowych Siemianowic Śląskich.
N.S.: Kto głównie korzysta z siemianowickich 
obiektów?
M.P.: Jak sama nazwa wskazuje są to obiekty 
ogólnodostępne. Oczywiście z części w więk-
szym stopniu korzystają poszczególne sekcje 
siemianowickich klubów sportowych i szko-
ły podczas zajęć z wychowania fi zycznego, ale 
zamierzeniem władz miasta jest udostępnie-
nie bazy jak najszerszemu gronu mieszkańców. 

Jak wszędzie także w Siemianowicach Śląskich 
sport rozwija się dwutorowo – mamy sport wy-
czynowy, którego rozwój w dużej mierze jest 
oparty na funkcjonowaniu klubów sporto-
wych i w tym procesie siemianowickie kluby są 
wspierane przez miasto. Drugim kierunkiem 
rozwoju, myślę że przeżywającym obecnie naj-
większy rozkwit jest sport amatorski, masowy, 
czy też rekreacja. Mówimy tu o bieganiu, nor-
dic walking, jeździe na rowerze, amatorskich 
rozgrywkach w różnych dyscyplinach spor-
towych. Temu służą właśnie ogólnodostępne 
obiekty, a także powstałe ostatnio siłownie ze-
wnętrzne czy też ścieżki rowerowe.
N.S.: Dziękuję za rozmowę.

Dwa złota 
„Wołodyjowskiego”!
 Świetnie spisali się reprezentanci UKS „Wołodyjowski” podczas szer-
mierczych mistrzostw Polski w kategorii młodzików, które odbyły się 
we Wrocławiu. Tytuł mistrzowski sprzed roku obroniła Basia Brych, 
pokonując w fi nale konkurencji: szpada dziewcząt zawodniczkę go-
spodarzy jednym trafi eniem !
Równie znakomicie spisały się młode szpadzistki „Wołodyjowskiego” 
w rywalizacji drużynowej. Basia Brych, Ola Pernach, Zuzia Pamuła i 
Wiktoria Baj okazały się bezkonkurencyjne w stawce 21 zespołów i na 
ich szyjach zawisły złote medale mistrzostw Polski.




